



Acta número 1

Contracte de subministraments de la uniformitat i calçat per a la Policia Local de Montmeló
Procediment Obert Simplificat Abreujat
Expedient X2025004116 Subministraments

En data 21 de novembre de 2025, es reuneix la Mesa de contractació del procés de licitació per a l'obertura Telemàtica del Sobre Únic i adjudicació del **Contracte de subministraments de la uniformitat i calçat per a la Policia Local de Montmeló**, per tal de revisar i valorar les propostes rebudes. La Mesa està constituïda per:

- President: Pere Rodríguez, Regidora de Seguretat i Convivència de l'Ajuntament de Montmeló.
- Vocals: Ruth González, Secretària accidental de l'Ajuntament de Montmeló
Jaume Masclans, Interventor accidental de l'Ajuntament de Montmeló
- Secretari: Xavier Ribalaygua, Tècnic de Contractació de l'Ajuntament de Montmeló

Antecedents

1. En data 11 de novembre de 2025, la Junta de Govern Local, va aprovar els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars per a l'adjudicació del Contracte de de subministraments de la uniformitat i calçat per a la Policia Local de Montmeló, per un import màxim de 5.847,03 euros (IVA exclòs), més 1.227,88 euros en concepte d'IVA, fent un total de 7.074,91 euros, amb següent detall per lots:

Lot	Pressupost base licitació màxim (IVA exclòs)	IVA 21%	Pressupost base licitació màxim (IVA inclòs)
Lot 1: ROBA OPERATIVA POLICIA	5.112,48 €	1.073,63 €	6.186,11 €
Lot 2: CALÇAT	734,55 €	154,25 €	888,80 €
TOTAL	5.847,03 €	1.227,88 €	7.074,91 €

Per 3 MESOS de contracte.

2. En data 12 de novembre de 2025, es va publicar l'Anunci de Licitació al Perfil del Contractant.
3. Tal com s'estableix a la Clàusula 1.9) del PCAP, abans de la finalització del termini per a presentar les ofertes, les següents empreses van presentar mostres dins del termini establert:
 - L'empresa INSIGNA UNIFORMES, SL va presentar les mostres en data 17 de novembre de 2025.
4. En data 19 de novembre de 2025, va finalitzar el termini per a la presentació d'ofertes. Es van rebre les següents propostes:

Empresa	Identificador empresa	Lot	Data registre
INSIGNA UNIFORMES, SL	B97611164	1 i 2	17/11/2025 17:54:58

5. En data 21 de novembre de 2025, a les 8:28:23 h, es va obrir el Sobre Únic i la Mesa de contractació va revisar, validar la presentació de la documentació requerida en els plecs, sens perjudici de la validació del contingut i va determinar la següent puntuació en relació als *Criteris d'adjudicació* per cada lot:

- **Lot 1: ROBA OPERATIVA POLICIA**

Criteri 1. Reducció del sumatori de Preus unitaris, IVA no inclòs, fins un màxim de 100 punts:
S'assignarà la màxima puntuació a la millor oferta vàlidament presentada (IVA exclòs) i que no sigui considera anormalment baixa o desproporcionada respecte al pressupost base de licitació. La resta d'ofertes es puntuaran atenent a la següent fórmula:



$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \right] \times P$$

P_v = Puntuació de l'oferta a Valorar
 P = Punts criteri econòmic
 O_m = Oferta Millor
 O_v = Oferta a Valorar
 IL = Import de Licitació

L'oferta econòmica dels licitadors no podrà superar el sumatori de preus unitaris.

La puntuació del **Criteri 1** del **Lot 1** és la següent:

Licitador	Sumatori Preus unitaris Proposta (IVA exclòs)	Puntuació Criteri 1
INSIGNA UNIFORMES, SL	720,14 €	100,00

D'acord amb els següents preus unitaris:

Codi	Descripció article	Quan.	Preu unitat MÀXIM sense IVA	PROPOSTA INSIGNA sense IVA
1.1	Caçadora d'hivern	4	263,32 €	255,42 €
1.2	Jersey cremallera tèrmic exterior	12	67,81 €	64,42 €
1.3	Jersey cremallera tèrmic interior	9	35,00 €	33,25 €
1.4	Pantaló bielàstic marí d'hivern	10	84,50 €	81,12 €
1.5	Polo camisa màniga llarga	17	65,75 €	65,09 €
1.6	Samarreta interior tèrmica M/L	5	28,62 €	27,19 €
1.7	Samarreta interior tèrmica M/C	12	26,84 €	26,03 €
1.8	Gorra d'ús diari	1	33,25 €	32,25 €
1.9	Mitjons estiu	15	6,99 €	6,78 €
1.10	Mitjons hivern	11	9,89 €	9,59 €
1.11	Guants motorista estiu	3	48,00 €	47,04 €
1.12	Guants motorista hivern	1	67,90 €	66,54 €
1.13	Escuts Catalunya	8	5,47 €	5,42 €
Totals			743,34 €	720,14 €

Es comprova si alguna de les ofertes es pot considerar anormal segons el que estableix la Clàusula 1.15) del PCAP:

(*) Es considerarà oferta anormalment baixa en relació al Criteri 1 Reducció del sumatori de Preus unitaris, IVA no inclòs, el que diu l'article 149 de la LCSP i a l'article 85 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques:
Quan concorri només un licitador, si l'oferta presentada, és inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en 20 unitats percentuals a l'oferta més elevada.
(.../...)

En aquest cas, la proposta no es considera anormalment baixa.

La puntuació final dels **Criteris objectius** del **Lot 1** és la següent:

Licitador	Criteri 1	Puntuació final
INSIGNA UNIFORMES, SL	100,00	100,00



Lot 2: CALÇAT

Criteri 1. Reducció del sumatori de Preus unitaris, IVA no inclòs, fins un màxim de 100 punts:
S'assignarà la màxima puntuació a la millor oferta vàlidament presentada (IVA exclòs) i que no sigui considera anormalment baixa o desproporcionada respecte al pressupost base de licitació. La resta d'ofertes es puntuaran atenent a la següent fórmula:

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \right] \times P$$

P_v = Puntuació de l'oferta a Valorar
 P = Punts criteri econòmic
 O_m = Oferta Millor
 O_v = Oferta a Valorar
 IL = Import de Licitació

L'oferta econòmica dels licitadors no podrà superar el sumatori de preus unitaris.

La puntuació del **Criteri 1** del **Lot 2** és la següent:

Licitador	Sumatori Preus unitaris Proposta (IVA exclòs)	Puntuació Criteri 1
INSIGNA UNIFORMES, SL	289,55 €	100,00

D'acord amb els següents preus unitaris:

Codi	Descripció article	Quan.	Preu unitat MÀXIM sense IVA	Preu unitat OFERTA sense IVA
2.1	Bota tècnica mitja canya amb membrana	1	153,15 €	148,56 €
2.2	Sabatilla tècnica amb membrana	4	145,35 €	140,99 €
Totals			298,50 €	289,55 €

Es comprova si alguna de les ofertes es pot considerar anormal segons el que estableix la Clàusula 1.15) del PCAP:

(*) Es considerarà oferta anormalment baixa en relació al Criteri 1 Reducció del sumatori de Preus unitaris, IVA no inclòs, el que diu l'article 149 de la LCSP i a l'article 85 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques:
Quan concorri només un licitador, si l'oferta presentada, és inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en 20 unitats percentuals a l'oferta més elevada.
(.../...)

En aquest cas, la proposta no es considera anormalment baixa.

La puntuació final dels **Criteris objectius** del **Lot 2** és la següent:

Licitador	Criteri 1	Puntuació final
INSIGNA UNIFORMES, SL	100,00	100,00



PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE

A la vista del resultat de la valoració dels criteris d'adjudicació, els membres de la Mesa de Contractació proposen a l'òrgan de contractació **ADJUDICAR** el **Contracte de subministraments de la uniformitat i calçat per a la Policia Local de Montmeló**, a la següent empresa, detallat per Lots:

- **Lot 1: ROBA OPERATIVA POLICIA**

INSIGNA UNIFORMES, SL amb **NIF B97611164**, domiciliada a Riba Roja de Túria, Polígon Industrial El Oliveral NIII parcel·la 14 A, per un import màxim de 4.950,47 euros (IVA exclòs), més 1.039,60 euros en concepte d'IVA, fent un total de 5.990,07 euros, segons la seva oferta presentada per preus unitaris detallada a continuació:

Codi	Descripció article	Quan.	Preu unitat MÀXIM sense IVA	PROPOSTA INSIGNA sense IVA	TOTAL sense IVA PRO- POSTA	TOTAL IVA 21% PRO- POSTA	TOTAL amb IVA PRO- POSTA
1.1	Caçadora d'hivern	4	263,32 €	255,42 €	1.021,68 €	214,55 €	1.236,23 €
1.2	Jersey cremallera tèrmic exterior	12	67,81 €	64,42 €	773,04 €	162,34 €	935,38 €
1.3	Jersey cremallera tèrmic interior	9	35,00 €	33,25 €	299,25 €	62,84 €	362,09 €
1.4	Pantaló bielaàstic marí d'hivern	10	84,50 €	81,12 €	811,20 €	170,35 €	981,55 €
1.5	Polo camisa màniga llarga	17	65,75 €	65,09 €	1.106,53 €	232,37 €	1.338,90 €
1.6	Samarreta interior tèrmica M/L	5	28,62 €	27,19 €	135,95 €	28,55 €	164,50 €
1.7	Samarreta interior tèrmica M/C	12	26,84 €	26,03 €	312,36 €	65,60 €	377,96 €
1.8	Gorra d'ús diari	1	33,25 €	32,25 €	32,25 €	6,77 €	39,02 €
1.9	Mitjons estiu	15	6,99 €	6,78 €	101,70 €	21,36 €	123,06 €
1.10	Mitjons hivern	11	9,89 €	9,59 €	105,49 €	22,15 €	127,64 €
1.11	Guants motorista estiu	3	48,00 €	47,04 €	141,12 €	29,64 €	170,76 €
1.12	Guants motorista hivern	1	67,90 €	66,54 €	66,54 €	13,97 €	80,51 €
1.13	Escuts Catalunya	8	5,47 €	5,42 €	43,36 €	9,11 €	52,47 €
Totals			743,34 €	720,14 €	4.950,47 €	1.039,60 €	5.990,07 €

El contracte tindrà una durada 3 MESOS des de la formalització.
El contracte no serà prorrogable.

La Mesa de Contractació acorda **NO REQUERIR** a l'empresa **INSIGNA UNIFORMES, SL**, cap documentació de la que estableixen l'article 159.4.f.4t. de la LCSP i la Clàusula 1.18) del Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) que regeixen la present licitació, ja que s'ha pogut comprovar al RELIC (Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya)

- **Lot 2: CALCAT**

INSIGNA UNIFORMES, SL amb **NIF B97611164**, domiciliada a Riba Roja de Túria, Polígon Industrial El Oliveral NIII parcel·la 14 A, per un import màxim de 712,52 euros (IVA exclòs), més 149,63 euros en concepte d'IVA, fent un total de 862,15 euros, segons la seva oferta presentada per preus unitaris detallada a continuació:

Codi	Descripció article	Quan.	Preu unitat MÀXIM sense IVA	Preu unitat OFERTA sense IVA	TOTAL sense IVA PRO- POSTA	TOTAL IVA 21% PRO- POSTA	TOTAL amb IVA PRO- POSTA
2.1	Bota tècnica mitja canya amb mem- brana	1	153,15 €	148,56 €	148,56 €	31,20 €	179,76 €
2.2	Sabatilla tècnica amb membrana	4	145,35 €	140,99 €	563,96 €	118,43 €	682,39 €
Totals			298,50 €	289,55 €	712,52 €	149,63 €	862,15 €
Preu total licitació IVA INCLÒS							862,15 €

El contracte tindrà una durada 3 MESOS des de la formalització.
El contracte no serà prorrogable.

DOCUMENT DOCUMENT ANEXAT	ÒRGAN Alcaldia	REFERÈNCIA GENE2025004038
Codi Segur de Verificació: 1ad63480-5bfc-455a-98c9-2a519009fb9a Origen: Ciutadà Identificador document original: ES_L813500000_2025_586540 Data d'impressió: 26/11/2025 14:28:10 Pàgina 5 de 5		
SIGNATURES 1.- Ruth Gonzalez Rando (SIG), 26/11/2025 09:12 2.- PEDRO RODRIGUEZ (R: P0813400I), 26/11/2025 12:43 3.- JAUME MASCLANS FRANCESCH (R: P0813400I), 26/11/2025 13:57 4.- Xavier Ribalaygua Cladellas (SIG), 26/11/2025 14:26		



La Mesa de Contractació acorda **NO REQUERIR** a l'empresa INSIGNA UNIFORMES, SL, cap documentació de la que estableixen l'article 159.4.f.4t. de la LCSP i la Clàusula 1.18) del Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) que regeixen la present licitació, ja que s'ha pogut comprovar al RELIC (Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya)

S'aixeca la sessió i s'estén la present acta, que es signada per tots els membres assistents de la Mesa de Contractació, en prova de conformitat.

Pere Rodriguez
Regidor Hisenda
(signat electrònicament)

Ruth González
Secretària accidental
(signat electrònicament)

Jaume Masclans
Interventor accidental
(signat electrònicament)

Xavier Ribalaygua
Secretari de la Mesa
(signat electrònicament)

